
 
EDITAL DE DIVULGAÇÃO DE RESULTADO N.064, DE 28 DE ABRIL DE 2016. 

 
 
O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA MARIA, no uso de 

suas atribuições legais e estatutárias, resolve:  
 
DIVULGAR O RESULTADO do Concurso Público para Docente, da Carreira de 
Magistério do Ensino Básico, Técnico e Tecnológico realizado para a seguinte Área: 
 

Edital de Abertura de Concurso Público N. 166, de 22 de dezembro de 2015,  
publicado no DOU de 24 de dezembro de 2015. 

 
Processo N. 23081.016073/2015-51 
PROFESSOR DO ENSINO BÁSICO, TÉCNICO E TECNOLÓGICO 
Colégio Técnico Industrial de Santa Maria - CTISM 
Área: Matemática 
 

Candidato(s) classificado(s) Nota final Classificação 
Pedro André Pires Machado   8,12 1º lugar 
Daniel Morin Ocampo  7,88 2º lugar 
Andre Eduardo Ventorini  7,74 3º lugar 
Taline Foletto   7,34 4º lugar 

 
 

II - O prazo para vistas e interposição de recursos está previsto no caput do Art. 
23 da Resolução N.005/2003 – UFSM.             

 
 
 
                                         

Paulo Afonso Burmann 
                                Reitor 

 
 
 

 
 
 
 

 
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA MARIA 


